[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2018
   г. Норильск
              № 343
Об утверждении Порядка информирования населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Норильск
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Норильск, решением Норильского городского Совета депутатов от 24.09.2013 № 12/4-235 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, для личных и бытовых нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок информирования населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Норильск (прилагается).

2. Управлению обеспечения деятельности Администрации города Норильска, в случае поступления в Администрацию города Норильска информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Норильск, незамедлительно направлять копии соответствующих сообщений в Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска и Управление городского хозяйства Администрации города Норильска.
3. Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Норильска по общим вопросам.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

         Р.В. Ахметчин
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации города Норильска

от  03.09.2018 № 343
Порядок
информирования населения об ограничениях водопользования

на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Норильск
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует отношения, связанные с информированием населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования город Норильск (далее – водные объекты общего пользования).
1.2. Основным принципом, определяющим содержание требований настоящего Порядка, является обязательность соблюдения водного законодательства, экологических и санитарно-эпидемиологических норм и правил.
1.3. Понятия и определения, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, предусмотренных Водным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.

1.4. Информирование населения об ограничениях водопользования осуществляется на основании информации, поступившей в Администрацию города Норильска от органов исполнительной власти, решения суда, а также в иных случаях, установленных действующим законодательством.
1.5. Ответственным за осуществление информирования населения муниципального образования город Норильск об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, в части обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровью, является Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города Норильска.

1.6. Ответственным за осуществление информирования населения муниципального образования город Норильск об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, в части охраны окружающей среды и организации благоустройства, является Управление городского хозяйства Администрации города Норильска.
2. Способы и средства информирования
2.1. Основными способами информирования населения города Норильска об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования являются:

- опубликование информации об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования (далее – информация об ограничении водопользования) в газете «Заполярная правда»;

- размещение информации об ограничении водопользования на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
2.2. В случае поступления в Администрацию города Норильска информации об ограничении водопользования, должностное лицо, определенное приказом (распоряжением) начальника ответственного структурного подразделения Администрации города Норильска (далее – ответственное лицо), незамедлительно направляет ее в Управление информатизации и связи Администрации города Норильска для размещения на официальном сайте муниципального образования город Норильск, а также в МАУ «ИЦ «Норильские новости» – для опубликования в газете «Заполярная правда».

Информация об ограничении водопользования подлежит опубликованию в газете «Заполярная правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Норильск не позднее двух рабочих дней с даты ее поступления в Администрацию города Норильска.
2.3. Также информирование населения об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования осуществляется:
- посредством установки специальных информационных знаков, стендов или щитов вдоль берегов водных объектов общего пользования;
- посредством размещения информации на городской телефонной справке-автомат.
2.4. Информация об ограничении водопользования направляется ответственными лицами на  городскую телефонную справку-автомат не позднее суток с даты ее поступления в Администрацию города Норильска. Установка информационных знаков осуществляется ответственными структурными подразделениями Администрации города Норильска не позднее трёх суток с даты поступления информация об ограничении водопользования в Администрацию города Норильска.

2.3. В исключительных не терпящих отлагательства случаях, связанных с угрозой возникновения или возникновением чрезвычайных ситуаций, информирование населения осуществляется на основании постановления Администрации города Норильска «О порядке оповещения (информирования) населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций и передачи сигналов гражданской обороны на территории муниципального образования город Норильск».
3. Информационные знаки

3.1. Информационные знаки, устанавливаемые вдоль берегов водных объектов общего пользования, должны иметь форму прямоугольника с размером сторон не менее 50 см на 60 см и должны быть изготовлены из досок, фанеры (толщиной не менее 0,6 мм), металлических листов или из другого прочного материала.
3.2. Знаки устанавливаются на видных местах и укрепляются на столбах (деревянных, металлических, железобетонных и др.) высотой не менее 2,5 метра.